
BOE núm. 307 Jueves 24 diciembre 1998 20033

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Villarejo de Salvanés,

pavimentación de calles, prisma.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 27 de agosto de 1998.

«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de

27 de agosto de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
72.921.796 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 1998.
b) Contratista: «Construcciones Velasco, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 56.076.861 pese-

tas.

Hágase público para general conocimiento.
Madrid, 4 de noviembre de 1998.—La Secretaria

general técnica, Patricia Lázaro Martínez de Moren-
tin.—&65.244-E.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Medio Ambiente y
Desarrollo Regional por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato de: «Boadilla
del Monte. Construcción de los emisarios
de Boadilla del Monte, Pozuelo de Alarcón
y Alcorcón a nueva EDAR de Boadilla. Pris-
ma». Expediente: 10-CO-00112.3/1998
(35-B/98).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente

y Desarrollo Regional.
b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.

c) Número de expediente: 10-CO-00112.3/1998
(35-B/98).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.

b) Descripción del objeto: «Boadilla del Monte.
Construcción de los emisarios de Boadilla del Mon-
te, Pozuelo de Alarcón y Alcorcón a nueva EDAR
de Boadilla. Prisma».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

«Boletín Oficial del Estado»: 1 de septiembre de
1998.

«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid»:
1 de septiembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

159.469.672 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de octubre de 1998.

b) Contratista: «Aldesa Construcciones, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 125.313.856 pese-

tas.

Hágase público para general conocimiento.

Madrid, 6 de noviembre de 1998.—La Secretaria

general técnica, Patricia Lázaro Martínez de Moren-

tín.—&65.235-E.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Medio Ambiente y
Desarrollo Regional por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato de: «Mejora
de la cubierta vegetal y lucha contra la ero-
sión en montes de la comarca de Buitrago».
Expediente 10-CO-00055.2/1998 (19-B/98).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente
y Desarrollo Regional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.
c) Número de expediente: 10-CO-00055.2/1998

(19-B/98).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora de la cubier-

ta vegetal y lucha contra la erosión en montes de
la comarca de Buitrago».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

«Boletín Oficial del Estado»: 20 de agosto de 1998.

«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid»:
20 de agosto de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
141.452.741 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de octubre de 1998.
b) Contratista: «Bosques Mediterráneos, S. C. A. S.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 88.591.851 pesetas.

Hágase público para general conocimiento.
Madrid, 6 de noviembre de 1998.—La Secretaria

general técnica, Patricia Lázaro Martínez de Moren-
tín.—&65.232-E.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Medio Ambiente y
Desarrollo Regional por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato de: «Griñón.
Construcción de la reforma y ampliación de
la red de abastecimiento de agua potable
(avenida Navalcarnero y Cda. Toledana).
Prisma». Expediente 10-CO-00079.1/1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente
y Desarrollo Regional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.
c) Número de expediente: 10-CO-00079.1/1998.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: «Griñón. Construc-

ción de la reforma y ampliación de la red de abas-

tecimiento de agua potable (avenida Navalcarnero

y Cda. Toledana). Prisma».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

«Boletín Oficial del Estado»: 12 de agosto de 1998.
«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid»:

12 de agosto de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
74.970.871 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 1998.
b) Contratista: «Inversiones, Proyectos y Cons-

trucciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 62.970.585 pesetas.

Hágase público para general conocimiento.
Madrid, 10 de noviembre de 1998.—La Secretaria

general técnica, Patricia Lázaro Martínez de More-
tín.—&65.237-E.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Medio Ambiente y
Desarrollo Regional por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato de mejora
de la cubierta vegetal y lucha contra la ero-
sión en la comarca del P. R. del Sureste.
Expediente 10-CO-00020.0/1998 (7-C/98).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente
y Desarrollo Regional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-
tratación.

c) Número de expediente: 10-CO-00020.0/
1998 (7-C/98).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Mejora de la cubierta

vegetal y lucha contra la erosión en la comarca
del P. R. del Sureste.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 12 de agosto de 1998.

«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
12 de agosto de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
76.639.607 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 1998.

b) Contratista: «Perica y Gómez Parques y Jar-
dines, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 48.980.733 pese-

tas.

Hágase público para general conocimiento.
Madrid, 12 de noviembre de 1998.—La Secretaria

general técnica, Patricia Lázaro Martínez de Moren-
tin.—&65.247-E.

Resolución de la Secretaría General Técnica de
la Consejería de Medio Ambiente y Desarrollo
Regional por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de El Escorial, reha-
bilitación casco, alumbrado y pavimentación
prisma. Expediente 10-CO-00116.7/1998
(41-C/98).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente

y Desarrollo Regional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.

c) Número de expediente: 10-CO-00116.7/

1998 (41-C/98).


